
Nº 27, sexta-feira, 7 de fevereiro de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

225 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO No-  1/2014 

 
A PM de Iramaia, Ba, torna público que realizará TP nº 

001/2014, visando a Contratação de Empresa para Reforma e Am- 
pliação de Unidades Escolares do município. Abertura Envelopes em: 
21/02/2014, às 08:00hs na sede da prefeitura. Regime Empreitada 
Global - Menor Preço. Edital na CPL - valor: R$ 100,00, de segunda 
as sextas feiras das 8:00 às 12:00h. 

 
Iramaia-BA, 6 de fevereiro de 2014 

ALINE NUNES BRITO 
Presidente da CPL 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRENCIA No-  6/2013 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACOBINA, ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, adjudica e homologa licitação 
CONCORRENCIA PUBLICA nº006/2013 que teve como vencedora 
a empresa MAZZA ENGENHARIA LTDA . Objeto - contratação de 
empresa especializada para executar obras e serviços de engenharia 
de pavimentação asfaltica em ruas na sede do município de Jacobina- 
BA. 

 

Jacobina-BA, 13 de janeiro de 2014 
RUI REI MATOS MACEDO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
  o- 

 
seis mil trezentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos); 
R$ 193.899,40 (cento e noventa e três mil oitocentos e noventa e 
nove reais e quarenta centavos) respectivos. Márcio Araponga Paiva - 
Prefeito Municipal. Lauro de Freitas/ Bahia, 06  de  fevereiro  de 
2014. 

 
AVISO SUSPENSÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  22/2013 
 

A Comissão de Pregão da Secretaria Municipal de Saúde de 
Lauro de Freitas/Bahia, devidamente autorizada pela Portaria- SESA 
nº 019/2013, torna público para conhecimento dos interessados que o 
pedido de Impugnação do certame licitatório na modalidade Pregão 
Presencial nº 022/2013, cujo objeto é a contratação de empresa es- 
pecializada em locação de cilindro e fornecimento de gases me- 
dicinais, interposto pela empresa AIR LIQUIDE BRASIL LTDA, foi 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
 

RETIFICAÇÃO 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N 
 

DISPENSA N.º 062/2014 

1/2014 DEFERIDO EM PARTES. Fica SUSPENSA a sessão para alterações 
no edital. Nova data da sessão pública será marcada oportunamen- 
te. 

 
PREGÃO N 022/2014 - SRP 

A Pregoeira Oficial do Município de Irecê - BA, no uso de 
suas atribuições, faz saber: na publicação do dia 29/01/2014 - Pregão 
Presencial  Para  Registro  de  Preço  Nº  022/2014  onde  Lê-se:  con- 
tratação de empresa especializada em prestação de serviço de ge- 
renciamento de sistema informatizado e integrado para abastecimento 
de combustível através do ticket-combustível para atender a frota de 
veículos da Prefeitura Municipal de Irecê BA, de agora em diante 

A Prefeitura Municipal de Jaguaquara-Ba, atendendo a Lei 
11.947/2009, realiza Chamada Pública para aquisição de gêneros ali- 
mentícios da Agricultura Familiar para os alunos da Rede Municipal 
de Ensino. Os interessados deverão procurar o setor de licitação da 
Prefeitura para adquirir o Edital completo. A entrega dos documentos 
e proposta se dará no dia 17.02.2014 às 09:00hs. 

 

Jaguaquara , 6 de fevereiro de 2014 
GIULLIANO DE ANDRADE MARTINELLI 

Prefeito 

 

Lauro de Freitas, 6 de fevereiro de 2014. 
LUANA GOMES DAMASCENO 

Pregoeira da COPEL/SESA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LUIS EDUARDO MAGALHÃES 

 

AVISOS DE LICITAÇÃO o- 

Leia-se: Contratação de empresa para o Fornecimento de combus- TOMADA DE PREÇOS N 1/2014 

tíveis mediante a utilização de ticket (gasolina, álcool e diesel) para 
atender a frota de veículos da Prefeitura Municipal de Irecê BA. Nova 
data de abertura 19/02/2014 às 09:00 hs. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA 
 

AVISOS DE LICITAÇAO 
CARTA CONVITE No-   151/2014 

 
OBJETO: Contratação de empresa especializada ou pessoa física em 
locação de veículos com motoristas para atender ao programa ha- 
bitacional do projeto tecnico social-ptts, contrato de repasse nº 
0301508-95/2009 e do empreendimento conjunto residencial brisas da 
chapada, verba oriunda do far fundo de arrendamento residencial 
programa minha casa minha vida, contrato de repasse nº 0293.673- 
16/2012; tipo: menor preço por lote; abertura: 14/02/2014: horario: 
15:00 h; local: secretaria municipal de administração, modernização e 
informação, situada na Avenida Rio Branco, nº 318, Centro, sala de 
licitações e contratos . os interessados poderão obter informações e 
aquisição de edital no endereço acima mencionado, das 08:00  as 
13:00 horas 

 
itaberaba-BA, 5 de fevereiro de 2014 

JURACY SANTOS QUEIROZ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  3/14 

 
Torna público, Tipo: Menor lance valor Global por Lote. 

Objeto: aquisição de 05 veículos novos, Ano/Modelo 13/14, de fa- 
bricação nacional, para atender as necessidades de divs. Secretarias 
deste Município, de acordo Termo de Referência. Data/local: dia 
20/02/14, 09hs, na Sala de Licitações desta Prefeitura. Edital, R$ 
30,00. Informações com o Setor de Licitações e Contratos, Pça João 
Dourado nº 276 e pelo telefone 7436681358, João Dourado Ba., 
06/02/14; Valtemir M. Ribeiro-Pregoeiro. 

 

João Dourado-BA, 6 de fevereiro de 2014 
VALTEMIR M. RIBEIRO 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  28/2014 - PA Nº 066/2014. 

 
OBJ - Prestação de serviços de instalação de redes estruturadas de 
voz e dados, com fornecimento de materiais e equipamentos, para 

A Comissão Permanente de Licitação torna público aos in- 
teressados que se realizará a licitação: Processo Administrativo: 
2014/127. Modalidade: Tomada de Preços nº 001/2014. Tipo: Menor 
Preço por Lote. Objeto: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, SONORI- 
ZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS. Sessão de abertura: 24 
de fevereiro de 2014, às 09:00 horas. Informações e Edital na Av. 
Barreiras, nº 825. 

 

TOMADA DE PREÇOS No-  2/2014 
 

A Comissão Permanente de Licitação torna público aos in- 
teressados que se realizará a licitação: Processo Administrativo: 
2014/128. Modalidade: Tomada de Preços nº 002/2014. Tipo: Menor 
Preço Global. Objeto: CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DE 
SAÚDE DA FAMÍLIA. Sessão de abertura: 24 de fevereiro de 2014, 
às 14:00 horas. Informações e Edital na Av. Barreiras, nº 825. 

 

Luís Eduardo Magalhães, 6 de fevereiro de 2014. 
KÁTIA DANIELE MARON HUTT 

Presidente da Comissão 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO o- 

Presidente da CPL. atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
e Igualdade Social - Abertura: 21/02/2014 às 09h. Editais - Fone: 

PREGÃO PRESENCIAL N 7/2014 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 154/214 
 

Objeto: Contratação de empresa especializada em forneci- 
mento de equipamentos e material permanente para o centro es- 
pecializado em reabilitação-CER II. tipo: menor preço por lote; data: 
19/02/2014: horario: 09:00 h; local: secretaria de administração mo- 
dernização e informação, situada na Avenida Rio Branco, nº 318, 
Centro, sala de licitações e contratos. . os interessados poderão obter 
informações e aquisição de edital no endereço acima mencionado, das 
08:00 as 13:00 horas . 

 
Itaberaba, 6 de fevereiro de 2014. 

JOSE EDUCARDO CONCEIÇÃO SILVA 
Pregoeiro. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA 
 

EXTRATO DE CONTRATO No-  60/2014 
 

CONCORRENCIA PUBLICA Nº. 006/2013 Contratada - Mazza En- 
genharia Ltda. Objeto - Contratação de empresa especializada para 
executar obras e serviços de engenharia de pavimentação asfaltica em 
ruas na sede do município de Jacobina-BA. Valor Global do Contrato 
R$ 2.500.444,66 (dois milhões, quinhentos mil, quatrocentos e qua- 
renta e quatro reais e sessenta e seis centavos).Jacobina, 14 de janeiro 
de 2014.Vanuza de Freitas Freire Lopes- Presidente COPEL. 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  9/2014 
 

Sessão - dia 20/02//2014 às 09:00 horas, na sala da co- 
missão, na Rua Senador Pedro Lago, nº 40, centro. Objeto. Con- 
tratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios, 
pães, laticínios e produtos de hortifruti para atender as necessidades 
das Unidades do CAPS AD e CAPS II , para o exercício de 2014. 
Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 
14:00 ou pelo tel. (74) 3621-2590. 

 
VANUZA DE FREITAS FREIRE LOPES 

Pregoeira. 

3612-3652 - 3612-3679 das 08 às 13h. Valor: R$10,00 ou no site: 
www.juazeiro.ba.gov.br. Juazeiro/BA, 06/02/2014. Maria Verônica B. 
Melo Leal - Pregoeira. 

 

Juazeiro-BA, 6 de fevereiro de 2014 
MARIA VERÔNICA B. MELO LEAL 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS 
 

EXTRATO DO CONTRATO 
 

PREGÃO PRESENCIAL - Nº 038/2013 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni- 

cipal de Lauro de Freitas/Bahia, devidamente autorizada pela Portaria 
N° 173/2013, torna público para conhecimento dos interessados o 
EXTRATO DO CONTRATO - Pregão Presencial - Nº 038/2013 - 
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de far- 
damentos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação, Secretaria Municipal de Serviços Públicos, Secretaria Mu- 
nicipal de Trânsito, Transporte e Ordem Pública e Secretaria Mu- 
nicipal de Meio Ambiente, Saneamento e Recurso Hídricos. Con- 
forme Layouts em anexo no Edital. Requisitado pela Secretaria Mu- 
nicipal de Administração. LOTE I - Contrato Nº: 018/2014. Con- 
tratante: Município de Lauro de Freitas. Contratada: H A INDÚS- 
TRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES E TRANSPORTES LTDA, 
CNPJ: 09.245.704/0001-07; LOTE II - Contrato Nº: 019/2014. Con- 
tratante: Município de Lauro de Freitas. Contratada: NADIA COR- 
REIA DE ALMEIDA - ME, CNPJ: 10.275.216/0001-13; LOTES III, 
VI E VII - Contrato Nº: 020/2014. Contratante: Município de Lauro 
de Freitas. Contratada: T & J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, 
CNPJ: 06.888.527/0001-80; LOTES IV, V - Contrato Nº: 021/2014. 
Contratante: Município de Lauro de Freitas. Contratada: ÊNFASE 
COMERCIAL E SERVIÇOS - ME, CNPJ: 13.599.723/0001-09; As- 
sinatura dos Contratos: 24/01/2014. Período Contratual: Será de 12 
(doze)  meses.  Valor  Global:  LOTE  I:  R$  351.924.80  (trezentos  e 
cinquenta e um mil novecentos e vinte e quatro reais e oitenta cen- 
tavos);  LOTE  II:  R$  196.900.00  (cento  e  noventa  e  seis  mil  no- 
vecentos reais); LOTES III, VI E VII: R$ 40.550,00 (quarenta mil, 
quinhentos e cinquenta reais);  R$ 35.050,00 (trinta e cinco mil e 
cinquenta reais); R$ 36.730,00 (trinta e seis mil setecentos e trinta 
reais) respectivos; LOTES IV, V: R$ 186.399,97 (cento e oitenta e 

Torna público 21/02/2014, 10hs. Objeto: Aquisição de gê- 
neros alimentícios para o preparo da merenda escolar para a rede 
municipal  de  ensino,  no  ano  letivo  de  2014..  Local:  na  Avenida 
Rodolfo de Queiroz Filho,55, Centro, na sala de Reuniões da CPL. 
EDITAL: Disponível: no endereço acima citado, na sala de licitações, 
Telefax: 71 36045863. Madre de Deus, 06/02/2014. Celestino Souza 
Filho - Pregoeiro. 

 

Madre de Deus-BA, 6 de fevereiro de 2014 
CELESTINO SOUZA FILHO 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  1/14/FMS 

Republicação 
 

A PMMSJ, com base na Lei Municipal de MSJ nº. 294/2006, 
na Lei Federal nº. 10.520/02 e na Lei Federal nº. 8.666/93 torna 
pública RELANÇAMENTO: Modalidade/tipo: Tomada de Preços nº. 
01/14 FMS - Relançamento- Menor Preço; Objeto:Contratação de 
empresa para realizar construção de acesso e cobertura para am- 
bulâncias e ampliação nos PSF de Sauípe (Proposta Nº 
2921002627388/11800), Imbassaí (Proposta Nº 
2921002493632/11801), Monte Líbano (Proposta Nº 
2921002498073/11491), Caboré(Proposta Nº 2921002799235/11803), 
JK (Proposta N 2921002627396/11796), Açuzinho (Proposta Nº 
2921002627426/11798), Pedra do Salgado(Proposta Nº 
2921002627361/11797) e Amado Bahia (Proposta Nº 
2921002627310/11802), localizados no Mun. MSJ/BA.; Sessão Aber- 
tura: 07/02/2014 às 09:30 na Sede da Prefeitura do Município - Sala 
de Reunião 06/COMPEL, localizada na Rua Luiz Antônio Garcez, 
s/n, Centro. www.pmsj.ba.gov.br. *Editais disponíveis na COM- 
PEL/PMSJ. Mata de São João-Ba; Presidente COMPEL: Marceli 
Patrícia Pereira Rocha / Designada pela Portaria nº 025/2013. 

Republicado por ter sido publicado no DOU de 13/12/2013, 
seção 03, pag.265, com incorreção no original. 

 

Mata de São João, 6 de Fevereiro de 2014. 
OTÁVIO MARCELO MATOS DE OLIVEIRA 

Prefeito 
 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014020700225 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-02-07T09:21:20-0300




